
Sprawozdanie Regionalej 
Komisji Wyborczej

Regionalna Komisja Wyborcza powołana została 
Uchwałą Nr 175/97 Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska, z dnia 24 czerwca 1997r., w celu prze
prowadzenia wyborów na kadencję 1998 -2001.

RKW działa w składzie:
Jan Skowroński - przewodniczący
Adam Bocheński - wiceprzewodniczący 
członkowie:
Maria Kowalczyk
Danuta Urbańczyk
Jan Janus
Marek Małysa
Kazimierz Owczarek
W okresie swej działalności Komisja obradowała 11 

razy, podejmując decyzje. Ustaliła kalendarz wyborczy. 
Powołała pełnomocników do nadzorowania wyborów w 
regionie. Podjęła też decyzje zatwierdzające ważność wy
borów w podstawowych jednostkach organizacyjnych 
Związku.

W terminie wyznaczonym przez RKW na wybory 
w komisjach zakładowych, czyli do 31 marca 1998r., wy
bory przeprowadziło 107 komisji zakładowych, tj. nieca
łe 50%.

W tej sytuacja, RKW wydłużyła termin wyborów 
do 4 maja br. - Na ten dzień wybory dokonały się w 177 
komisjach; podstawowe organizacje związkowe wybrały 
244 delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Ziemia Radomska NSZZ „S”, reprezentujących 16725 
członków Związku.

RKW podjęła trud mobilizacji pozostałych KZ i wy
słała 53 pisma przypominające o obowiązkach wybor
czych, zawiadamiąc jednocześnie, że niedotrzymanie dru
giego terminu pozbawiło te organizacje prawa do uczest
nictwa na WZDR delegatów wybranych po tym terminie.

RKW ustaliła ostateczny termin wyborów w orga
nizacjach zakładowych na 15 czerwca; po tym terminie 
Komisja złoży wnioski o wprowadzenie procedury wska
zanej przez Rozdział VIII Statutu NSZZ „S”.

Radom, 12 czerwca I998r.

INFORMACJA SEKRETARZA
1.Rejestracja komisji zakładowych

*Na dzień 3 1 stycznia 1998r. w rejestrze Zarządu Regio
nu NSZZ „S” Ziemia Radomska zarejestrowanych było 205 komi
sji zakładowych i międzyzakładowych.

*W kadencji 1995-1997 Zarząd Regionu skreślił z reje
stru 16 organizacji zakładowych. Główną przyczyną zaprzestania 
działalności związkowej była upadłość zakładów pracy. Tylko 4 
komisje zakładowe rozliczyły się z działalności we właściwy spo
sób, przekazując dokumentację.

*W upływającej kadencji, Zarząd Regionu przyjął do re
jestru 38 nowych komisji zakładowych; w 9 przypadkach było to 
wynikiem podziału przedsiębiorstw na spółki.

2.Strukturv terytorialne
Na obszarze działania Zarządu Regionu funkcjonuje 9 te

renowych komisji koordynacyjnych - delegatur, organizujący cli 
życie związkowe, społeczne i polityczne na obszarze wojewódz
twa radomskiego. Dwie z nich: w Białobrzegach i Szydłowcu zo
stały powołane w minionej kadencji.

Zarząd Regionu pokrywa koszty utrzymania lokali, tj. 
czynsze, ogrzewanie, telefon oraz koszty zatrudnienia, po jednej 
umowie zlecenie dla każdej TKK. Pomiędzy Prezydium Zarządu 
Regionu i delegaturami w terenie utrzymywany jest stały kontakt.

3.Zarząd  Regionu - jako regionalna władza wykonaw
cza

Zarząd Regionu realizował zadania i cele związkowe, w 
ramach przyznanych Statutem kompetencji, podejmując uchwały, 
stanowiska, decyzje, którycli wykonanić powierzano na ogół Pre
zydium ZR, lub poszczególnym działaczom funkcyjnym na eta
cie.

Zarząd Regionu odbył 68 posiedzeń, podejmując 245 
uchwał, wydając

24 decyzje, 9 opinii, 21 stanowisk - znaczna większość 
realizowana była na bieżąco.

W posiedzeniach sporadycznie brali udział ponadto: 
członkowie Regionalnej Komisji Rewizyjnej, przewodniczący 
TKK, członkowie regionalnych sekcji branżowych i komisji za
kładowych - w przypadkach, gdy program obrad obejmował za
gadnienia związane z icli działalnością, także w sytuacjach kryzy
sowych.

★Niniejsza informacja poszerzona jest o załącznik - fre
kwencję poszczególnych członków Zarządu Regionu na posiedze
niach /informacja przeznaczona dla delegatów/.
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Sprawozdanie Komisji 
Budżetowej

Komisja Budżetowa pracowała w trzyosobowym składzie:
Kazimierz Staszewski - przewodniczący 
członkowie:
Jan Skowroński
Zbigniew Dziubasik
Pracę Komisji wspomagał Stanisław Jabłoński - 

główny księgowy.
Komisja realizowała swoje zadania objęte „Regula

minem...”, głównie w zakresie:
- tworzenia preliminarzy budżetowych i kontrolę ich re

alizacji;
- przygotowywanie projektów, do zatwierdzenia przez 

Zarząd Regionu, odpowiedzi i wniosków na pisma wpły
wające, a dotyczące spraw finansowych.

Miniona kadencja, to bardzo trudny okres w działal
ności Komisji, związany z ogromnymi zadaniami inwesty
cyjnymi i organizacyjnymi. Zakończyła się, trzeba przy
znać, ujemnym saldem finansowym, będącym wynikiem 
trudności o których mowa niżej.

Wśród głównych przyczyn takiego stanu należy wy
mienić wydatki na realizację uchwał poprzedniego zjazdu 
sprawozdawczo-wyborczego, jak również obciążenia finan
sowe związane z remontem nowej siedziby regionalnej 
Solidarności.

To ostatnie zadanie uznaliśmy za priorytetowe w 
minionej kadencji; realizacja jego, z konieczności, musia- 
ła odbywać się kosztem innych przedsięwzięć, nawet z prze
sunięciem środków finansowych z innych funduszy celo
wych, jak np. funduszu strajkowego oraz opóźnianiem pła- a 
ccnia składek do Komisji Krajowej.

Postanowienia z 1997r., mające na celu poprawę 
wyniku finansowego, są w trakcie realizacji, ale obciążą 
również lata następne.

Komisja wyraża nadzieję, że tak ważne decyzje in
westycyjne Zarządu Regionu przyniosą w perspektywie 
więcej korzyści, niż wynajmowanie lokalu od władz mia
sta. Nowa siedziba oznacza leż lepsze warunki pracy dla 
następnych władz związkowych naszego regionu - co na
leży również podkreślić.

Wydatek (...) zł na siedzibę był możliwy dzięki wcze
śniejszym wpłatom niektórych komisji zakładowych (ser
deczne podziękowania) na konto „siedziba”, jak również 

zwrotowi (...) zł, wynikającego z orzeczenia Społecznej 
Komisji Rewindykacyjnej. Na pewno przedsięwzięcia „sie
dziba” nic bylibyśmy w stanic udźwignąć ze składek człon
kowskich, gdyż - trzeba uczciwie przyznać - nic wystar
czają one na prowadzenie bieżącej działalności.

Zwiększenie kosztów wynika również z dużego za
angażowania naszego Związku w kampanię wyborczą do 
parlamentu w 1997r. i coraz większego zaangażowania 
komisji Interwencji w pomoc dla komisji zakładowych 
działających w słabych (upadających) przedsiębiorstwach 
naszego województwa. Nic mogliśmy skorzystać z podpo
wiedzi niektórych działaczy i zmniejszyć zatrudnienia w 
Zarządzie Regionu przy zwiększonych zadaniach interwen
cyjnych w różnych-strukturach władzy. Znaczącą rolę, tj. 
ok. 60% kosztów stanowią w preliminarzu budżetowym 
wynagrodzenia wraz ze składkami ZUS, ale wynikają one 
raczej ze struktury działalności niż nadmiernych zarobków, 
gdyż te dla pracowników biur są niskie (średnia ok. 700 
zł).

Teraz krótko o dochodach pochodzących ze składek 
członkowskich. Są na pewno za małe; jest to związane z 
nieterminowym i niesystematycznym ich odprowadzaniem, 
niezgodnym z Uchwałą Finansową Związku. Takich komi
sji zakładowych jest ok. 40, których skład prawie się nie 
zmienia; w kilku przypadkach przewodniczącymi tych ko
misji są działacze szczebla regionalnego.

Z analiz przeprowadzanych na posiedzeniach proto
kołowanych, a opartych na dokumentach, wynika, że nie 
raz są to działania koniunkturalne i destabilizujące pracę 
Zarządu Regionu. Ponieważ te tematy są większości zna
ne, nic będziemy ich powtarzać, gdyż były poruszane na 
różnych gremiach związkowych m.in. na WZD w listopa
dzie 1997r. i na spotkaniach z przedstawicielami komisji 
zakładowych.

a
Podsumowując to sprawozdanie, jeszcze raz chce- 

my podkreślić, źc poprawa sytuacji finansowej Zarządu 
Regionu może nastąpić tylko przy zaangażowaniu wszyst
kich działaczy, również i tych będących dzisiaj w tzw. „opo
zycji” związkowej do aktualnego Zarządu Regionu. W per
spektywie najbliższych lal musi to nastąpić, gdyż jest to 
główny czynnik zwiększający dalszą skuteczność i nieza
leżność naszej organizacji.

Dziękując wszystkim za współpracę, a przecież więk
szość komisji zakładowych wypełnia swe obowiązki statu
towe należycie i z poświęceniem, życzymy następcom 
„większej gotówki” (realnej) i spokojniejszej pracy związ
kowej w strukturach naszego regionu.
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Interwencje i obrona prawna w 
statystyce

Sprawozdanie Komisji Interwencji

W okresie sprawozdawczym Komisja Interwencji 
funkcjonowała w składzie:

Zbigniew Dziubasik - przewodniczący 
członkowie:
Andrzej Belina
Adam Bocheński
Jan Janus
Jan Kupiec
Włodzimierz Mach

W ramach Komisji Interwencji funkcjonuje Biuro 
Ekonomiczno-Prawne, które zatrudnia doradcę ekonomicz
nego mgr Włodzimierza Macha i radcę prawnego - do 21 
grudnia 1996r. mgr Ewę Kowalczyk, od 1 kwietnia 1997r. 
prawnika mec. Marka Koszka.

Łącznie działalnością interwencyjną zajmuje się 5 
osób, z czego 1 pracuje na pełnym etacie - przewodniczący 
Komisji Interwencji, radca prawny zatrudniony jest na 1/2 
etatu, natomiast doradca ekonomiczny i pracownik inter
wencyjny zatrudnieni są na umowę-zlecenie.

Sporadycznie do działań interwencyjnych włączani 
byli członkowie ZR: Adam Bocheński - członek Prezydium, 
zatrudniony w ZR oraz dwóch nie zatrudnionych w ZR 
Andrzej Belina i Jan Janus.

Do zadań objętych działalnością interwencyjną za
licza się:

1/Występowanie w sądach pracy i ubezpieczeń społecz
nych w charakterze pełnomocników członków NSZZ 
„S” zarówno pracujących, jak i bezrobotnych zwol
nionych z pracy.

2/Interwencje miejscowe w Radomiu oraz wyjazdy in
terwencyjne w teren w różnych sprawach, nS wnio
sek komisji zakładowych oraz zleconych przez Za
rząd Regionu lub Prezydium ZR.

3/Prowadzenie korespondencji z pracodawcami oraz 
instytucjami samorządowymi i urzędami państwowy
mi w sprawach objętych zakresem działalności związ
kowej.

4/Udzielanie porad prawnych i ekonomicznych w za
kresie prawa pracy, prawa cywilnego oraz konsulta
cje i opiniowanie różnych projektów: regulaminów, 
układów' zbiorowych a także opiniowanie projektów 
uchwal samorządów i innych.

Ad 1/ W okresie sprawozdawczym, 2 członków Ko
misji reprezentowało przed sądami pracy 84 osoby lub 
komisje zakładowe w sprawach ze stosunku pracy i in
nych, przyjmując pełnomocnictwo.

Wzięli oni udział w 249 rozprawach sądowych, któ
re odbyły się w następujących sądach pracy w ilościach:

- Sąd Pracy w Radomiu - 124 rozprawy
- w Grójcu - 13 rozpraw
- w Lipsku - 17 rozpraw
- w Kozienicach - 60 rozpraw
- w Przysusze - 11 rozpraw
- W Sądzie Wojewódzkim w Warszawie - 24 rozprawy.

W tych sprawach zapadły następujące postanowie
nia:

1/uznanie powództwa - 34 
2/oddalcnie powództwa - 16 
3/ugody - 17 
4/nic rozstrzygnięte - 13 / postępowanie trwa 
5/wycofanie pozwów - 4.
Prawomocne wyroki w pierwszej czy drugiej in

stancji oznaczały najczęściej przywrócenie do pracy, uchy
lenie kary porządkowej, sprostowanie świadectw pracy, wy
płatę roszczenia finansowego lub odszkodowania.

Ugody zawierane w sądzie lub poza sądem oznacza
ły często zmianę trybu rozwiązania umowy o pracą, uzgod
nioną wypłatę roszczenia lub odszkodowania za cenę wy
cofania powództw lub redukcji roszczenia finansowego.

Oddalenie powództwa w sądzie 1 instancji najczę
ściej było zaskarżane przez pełnomocnika do Sądu Woje
wódzkiego w Warszawie w trybie apelacji.

Przykładowo - spory przed sądami pracy wszczyna
ne były przez pełnomocników lub samych powodów w 
uzgodnieniu z pełnomocnikiem przez członków związku z 
następujących zakładów pracy: PPKS Kozienice, PPKS Ra
dom, Oświata - Lipsko, Belsk Duży, Radom, Pionki, Rzecz
niów, lnstalex-Biox Pionki, Remur Wierzbica, Stcffen Pion
ki, Nadleśnictwo Radom, gminne spółdzielnie, łntcr-Auto, 
Haarlcm-Łucznik, RZT SA Radom, Elektrownia Kozieni
ce, Radomska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Auto-Sasin, 
Łucznik Radom, Gminny Ośrodek Zdrowia - Przybyszów, 
PBUT-S Radom, Polmozbyt Radom. PPH Polski Tytoń 
Radom, Telekomunikacja Polska SA, Wytwórnia Części 
Zamiennych w Radomiu, Spółdzielnia Ogrodnicza Kozie
nice, ZNTK w Radomiu, Hortcx Przysucha oraz zakładów 
prywatnych.

Ad 2/ Interwencje podejmowane były na wnioski ko
misji zakładowych za pośrednictwem przewodniczących 
KZ, kierowane do Zarządu Regionu lub bezpośrednio do 
Komisji Interwencji.

Łącznic pracownicy Komisji występowali z in- V 
tcrwcncjami w różnych formach, najczęściej osobi-
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ścic - 173 razy.

Najistotniejsze interwencje dotyczyły nastę
pujących zakładów pracy i były to interwencje wie

lokrotne:
1/Tcssilura Brcsciana - w spr. sporu zbiorowego, 
2/PPKS Radom - w spr. odwołania dyrektora, 
3/ZOZ Kozienice - interwencja w spr. szpitala w Urzę

dzie Wojewódzkim,
4/ZPBE Kozienice - w spr. upadłości,
5/RWT Radom - przeciwdziałanie upadłości, 
6/Ośrodck Zdrowia w Promnej - spr.lckarki rodzinnej, 
7/Stcffcn Pionki - spór zbiorowy, przywrócenie do pracy, 
8/Ccmentownia Wierzbica - w spr. prywatyzacji, 
9/Techmatrans 2 - w spr. płacowych i prywatyzacji, 
10/ZWAC Wierzbica - w obronie zatrudnienia i produk
cji,

11/Encrgoprcm Radom - w spr.sporu zbiorowego i pry
watyzacji,

12/WCZ Radom - w obronie przewodniczącego i praw 
pracowniczych,

13/RSOP - w Sądzie Gospodarczym - przeciw zmianie 
syndyka,

14/RZMO - w spr. zaopatrzenia z-du w gaz i prywatyza
cji, upadłości;

15/Woj. Stacja Krwiodawstwa - w spr. dyżurów zakłado
wych, nagany;

16/Haarlem-Łucznik Zwoleń - w spr. sporu zbiorowego, 
17/Polmozbyt Radom - w spr. prywatyzacji, 
18/Instalex-Biox Pionki - spr. sporu zbiorowego, 
19/Urząd d/s kombatantów w spr. świadczeń, 
20/Polski Tytoń - w spr. prywatyzacji
21/MOPS Pionki; MOPS Radom, GOPS Jedlińsk - w spr. 

pracowniczych;
22/Dom Opieki Społecznej Radom - spr. pensjonariusza, 
23/Gcrlach Drzewica - spr. bhp, sip.
24/Zakładu Zespołów Samochodowych w Lipsku - w spr. 
zagrożenia upadłością,

25/EC Radom - sporu zbiorowego, 
26/Ralrans - w spr. prywatyzacji.

Ad 3/Opracowano i wysłano 194 pisma dotyczących 
spraw od konsultacji w trybie arl.38 par.3 K.P. poprzez pi
sma interwencyjne, pozwy do sądów i apelacje oraz inne 
pisma procesowe, na opiniach i stanowiskach kończąc. W 
powyższych sprawach korespondencja dotyczyła m.in. za
kładów : BM Clothing Company Radom, Prolcl Szydłowiec, 
StclTcn Pionki, ZUE Radom, PKS-Radom i Kozienice, 
RSM Radom, FUM Warka, RZMO Radom, Oświata, WOK 
Resursa Radom, WAT-Bryński Radom, Tessitura Brcscia
na Pionki, GS Sam.Chł. Zwoleń, EC Radom, Haarlcm Łucz
nik Zwoleń, ZOZ Kozienice, ZWAĆ Wierzbica, Cemen
townia Wierzbica, RWT Radom, ZPBF. Kozienice, Ger
lach Drzewica, Polski Tytoń Radom, PBO, Fabryka Kuch

ni „Acanta”, MPK Radom, ŻUTE Radom, Spółdzielnia 
Inwalidów „Nowe Życic”, JRG PSP w Lipsku.

Szereg pism, zwłaszcza do sądów pracy, a także do 
instutucji państwowych i urzędów, dotyczyło interwencji 
w sprawach indywidualnych i stanowiły one ok. 40% cało
ści korespondencji.

W sprawach dot. opiniowania zwolnień, najczęściej 
podtrzymywano stanowiska komisji zakładowych.

Ad 4/ Członkowie Komisji Interwencji i Biura Eko
nomiczno-Prawnego udzielili w okresie sprawozdawczym 
ok. 1800 porad prawnych i ekonomicznych dotyczących 
głównie spraw wynikających z zatrudnienia, zaopiniowali 
30 projektów zakładowych układów zbiorowych pracy oraz 
regulaminy wynagrodzeń i regulaminy zakładowych fun
duszy świadczeń socjalnych m.in. dla następujących ko
misji zakładowych; Termowent Radom, Przeds. Przem. 
Drzewnego w Radomiu, Cementownia Wierzbica, Radom- 
Media, GS Sch. Zwoleń, PGK i M Przysucha, PUP Polmo- 
zbyt Radom, PJO Środowisko Radom, Dz.D. Kombatanta 
Radom, Tcchmatrans 2 Radom, Steffen Pionki, i PKS Ko
zienice inne. Oprócz tego przygotowywane były opinie do 
projektów uchwał rad gminnych i miejskich dotyczycące 
czynszów i opłat za ciepło, wodę, ścieki, także cen biletów 
komunikacji miejskiej.

Porady natomiast dotyczyły m.in. zakładów ZREMB 
Radom, Spółdz. Inwalidów Praca, ŻUTE Radom, Rado- 
skór, PJO Środowisko, Hortex, Cementowania Wierzbica, 
PKS Radom i Kozienice, Zakłady Graficzne Radom, Pol
ski Tytoń Radom, Master - Radom, Steffen Pionki, Spółdz 
Mieszk. Nasz Dom, ZPC Skrzyńsko, Haarlem-Łucznik 
Zwoleń, Oświata Radom, Służba Zdrowia Radom, Ratrans, 
ZPBE, Termowent, ZWAĆ, RSM, ZZS Lipsko.

Oprócz tego członkowie Komisji uczestniczyli w 
spotkaniach z Państwową Inspekcją Pracy, w posiedzeniach 
Rejonowej Rady Zatrudnienia, a także kilkakrotnie w ob
słudze walnych zebrań członków związku lub delegatów 
organizacji zakładowych.

Od wyborów parlamentarnych, od listopada 1997r. 
Komisja ścisłe współpracowała jedynie z senatorem RP 
Zdzisławem Maszkicwiczcm, który na wniosek Komisji 
podejmował szereg działań interwencyjnych.

Również po wyborach, zawiazała się ścisła współ
praca Komisji z Wydziałem Skarbu Państwa Urzędu Wo
jewódzkiego, szczególnie w zakresie monitorowania pro
blemów przedsiębiorstw podległych Wojewodzie oraz po
szukiwania rozwiązań dla zakładów pracy, wymagających 
pomocy zarówno w sprawach doraźnych, jak i długofalo
wych, np. pozyskania inwestorów.

Przewodniczący Komisji był członkiem zespołu pro
gramowego ds. obronności AWS, a także jako czło
nek Społecznej Rady Nadzorczej spółki Tysol - wy- ! 
dawcy Tygodnika Solidarność brał udział w posic- | >
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dzcniach Rady oraz informował Zespół Redakcyjny 
o różnych sprawach wymagających interwencji dzien
nikarzy Tygodnika.
Nadal kontynuowana była współpraca z Prokuratu

rą Wojewódzką w spr. śledztwa dot. wydarzeń Radomskie
go Czerwca ‘76 oraz ZUS-cm i Izba Skarbową (ugody i 
ulgi podatkowe).

Niezależnie od swych obowiązków wynikających z 
pracy w Komisji Interwencji członkowie Komisji aktyw
nie uczestniczyli we wszystkich dziedzinach działalności 
związku w Regionie.

Szkolenia w statystyce
na podstawie Sprawozdania 

Komisji Szkoleń, działającej w składzie:

Andrzej Gut - przewodniczący
Instruktorzy: Rotnan Peregończuk, Michał Lichte- 

rowicz, Andrzej Piszczyk, Elżbieta Molenda, Andrzej 
Kulik, Janusz Cichy i Andrzej Gut.

*W okresie sprawozdawczym Komisja Szkoleń zor
ganizowała 20 szkoleń; w tym większość o tematyce ogól
nozwiązkowej, ponadto szkolenie dla skarbników, dla 
członków komisji rewizjnych, gra w przedsiębiorstwo, ukła
dy zbiorowe pracy, komisje bhp, zakładowy fundusz świad
czeń socjalnych, przccidziałanie łamaniu praw związko
wych, rozwój związku - pozyskiwanie członków.

*Ogółcm w szkoleniach uczestniczyło 388 osób z 89 
komisji zakładowych.

W organizowanych przez Dział Szkoleń naszego re
gionu - 374 osoby;

organizowanych przez inne regiony - 24 osoby; przez 
Dział Szkoleń KK - 36 osób,

w szkoleniach członków rad nadzorczych - 4 osoby.

Walka z bezrobociem 
w statystyce

/na podst. sprawozdania Kierownika 
Związkowego Biura Pośrednictwa i Ochrony Pracy - 

Adama Bocheńskiego/

W okresie sprawozdawczym Związkowe Biuro Po
średnictwa i Ochrony Pracy zarejestrowało 1569 osób bez
robotnych w tym 700 kobiet. W omawianym okresie za 
naszym pośrednictwem pracę znalazło ok. 250 osób. Przy 
czym należy zaznaczyć, że są to dane szacunkowe. Powia- 

domicnic o podjęciu pracy zależy tylko od dobrej woli bez
robotnego.

Biuro uzyskuje oferty pracy z mediów lokalnych i 
krajowych /dot. rynku pracy w Warszawie/, od komisji za
kładowych oraz od pracodawców, z którymi Biuro utrzy
muje kontakty korespondencyjne.

Biuro pełni również rolę klubu pracy; udziela porad 
i wyjaśnień w szczególności z zakresu przepisów ustawy 
„o zatrudnieniu i bezrobociu”, także prawa pracy i pomocy 
społecznej.

Jest także ośrodkiem opiniotwórczym i interwencyj
nym. Przygotowuje dla Zarządu Regionu opinie w sprawie 
nowelizowanych przepisów dot. zatrudnienia i bezrobocia. 
Interweniuje w przypadkach naruszania przepisów przez 
urzędy obsługujące bezrobotnych i osoby uprawnione do 
pomocy społecznej.

Biuro podejmowało się na łamach Biuletynu, cyklicz
nie, publikacji omawiających i wyjaśniających zapisy, 
nowelizacje ustaw i rozporządzeń dot. zatrudnienia i bez
robocia, także pomocy społecznej.

Możliwość bliskiego kontaktu ze społeczeństwem 
naszego regionu jest wykorzystywana do promocji związ
ku.

Informowanie członków 
o działaniach związku 

w statystyce
/na podst. sprawozdania Komisji Informacji/

Komisja Informacji działała w składzie:
Zbigniew Dziubasik - przewodniczący 
członkowie:
Ewa Golosz
Katarzyna Węglicka
Andrzej Belina
Kazimierz Kowalski

Do zadań Komisji należało sprawowanie nadzoru nad 
działalnością informacyjną i promocyjną ZR, prowadzo
nymi przez redakcję Biuletynu Informacyjnego i rzecznika 
prasowego. Nadzór prowadzony był systematycznie, a 
uwagi Komisji kierowane na bieżąco. Brak uwag oznaczał, 
że Komisja akceptuje bieżącą politykę informacyjną i jest 
z pracy redakcji i rzecznika zadowolona.

W okresie sprawozdawczym wydano ponad 140 nu
merów Biuletynu. - Biuletyn redaguje red. Anna Rajchert 
zatruniona w ZR na pełnym etacie. Treści biuletynu 
uwzględniały bieżące, ważne dla Związku wydarzenia a 
także informacje priorytetowe, nadawane przez Ko
misję Informacji. '

Biuletyn Informacyjny pełnił w tym czasie za- S
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 równo rolę informatora o bieżących działaniach Ko
misji Krajowej, Zarządu Regionu, komisji zakłado
wych czy sekcji branżowych, ale także rolę eduka

cyjną, publikując ważne informacje dot. prawa pracy, po
rad ekonomicznych oraz przepisów związkowych, ważnych 
dziedzin prawa i życia demokratycznego państwa, również 
uchwały i decyzje różnych władz Związku.

Na łamach biuletynu informowano także o szkole
niach, akcjach protestacyjnych, strajkach i manifestacjach 
zarówno w Regionie Ziemia Radomska, jak również poza 
nim. Biuletyn przypomniał związkowcom o ważnych 
wydarzeniach historycznych przed rocznicami i świętami.

Drugim ważnym elementem polityki informacyjnej 
i promocji związku jest praca rzecznika prasowego.

Pełni on ważną rolę w kreowaniu pozytywnego wi
zerunku Związku i pozytywnego odbioru działań Związku 
w mediach, a za ich pośrednictwem również wśród społe
czeństwa.

Podstawowe działania rzecznika to kontakty z dzien
nikarzami prasy, radia i telewizji zarówno lokalnej jak i 
ogólnopolskiej. Komisja ocenia je jako b.dobre.

W okresie sprawozdawczym rzecznik prasowy Zbi
gniew Dziubasik zorganizował i przeprowadził 31 konfe
rencji prasowych, udzielił 318 wywiadów dla lokalnych 
rozgłośni radiowych: Radia Radom, Radia Record, Radia 
Kielce, Radia Ave oraz Telewizji Darni, TV Kraków, TV 
Polsat oraz TV WOT w różnych formach: od wywiadów w 
studio, w siedzibie związku, udzielane po konferencji pra
sowej i w formie nragrań rozmów telefonicznych.

Stałym elementem pracy rzecznika były w tym okre
sie cotygodniowe, piątkowe audycje (126 audycji) w radiu 
Avc, poświęcone bieżącym sprawom związkowym i poli
tycznym.

Konferencje prasowe wymienione wcześniej nic 
obejmują bloku konferencji prasowych organizowanych 
przez biuro prasowe RO AWS.

Prasa lokalna uzyskała od rzecznika około 250 wy
wiadów i innych wypowiedzi, które zostały zamieszczone 
na jej łamach.

członkowie:
Andrzej Belina
Jan Janus

*Komisja zorganizowała wyjazd na manifestację w 
Warszawie 31 maja 1995r. - W manifestacji uczestniczyło 
300 osób; 5 autokarów z wyjechało z Radomia, 2 z Pionek, 
1 z Lipska. - Odbyła się kilka dni po brutalnym ataku sił 
policji na uczestników prtestu ze Śląska i Ursusa.

*Przedstawiciele radomskiej „Solidarności”: Walde
mar Woźniak, Andrzej Piszczyk i Adam Bocheński wzięli 
udział w pikiecie przeciwko zaprzysiężeniu Aleksandra 
Kwaśniewskiego na prezydenta RP, która odbyła się 
23.12.1995r.

*Udział w Ogólnopolskim Dniu Solidarności 31 sierp
nia 1996r. przebiegającym pod hasłem „Ja - moja rodzina - 
moja Solidarność”. Manifestacja istnienia i siły Związku 
wobec arogancji władzy połączona była z obchodami rocz
nicy powstania Solidarności. - Ziemię Radomską reprezen
towało 600 związkowców. Komisja pełniła rolę organiza
tora wyjazdu.

*Udział w akcji manifestacyjnej przed Sejmem i 
URM-em na rzecz obrony Stoczni Gdańskiej. - 
18.12.1996r., grupa związkowców Ziemi Radomskiej wzię
ła udział w manifestacji pod hasłami obrony praw pracow
ników Zakładu Wyrobów Azbestowo-Cementowych w 
Wierzbicy, zagrożonych likwidacją. - Problemy pracowni
ków branży azbestowej zostały upublicznione; nasi związ
kowcy udzielili na ten temat wywiadów dla mediów ogól
nopolskich.

*W dniu 19 marca 1997r. policja na rozkaz premiera 
Cimoszewicza użyła siły wobec związkowców ze Śląska, 
którzy protestowali w gmachu Ministerstwa Skarbu prze
ciwko likwidacji Stoczni Gdańskiej. Na pela KK, dwukrot
nie, w dniach 20 i 21 marca ‘97r. wyjeżadał do Warszawy 
autokar ze związkowcami, protestującymi przeciwko prze
mocy władzy wobec występujących w obronie Stoczni.

INOKMACJE o INNYCH 
DZIAŁALNOŚCIACH

Organizacja akcji 
protestacyjnych w statystyce 

/na podst. sprawozdania Komisji ds. Organizacji 
Akcji Protestacyjnych/

Komisja ds. Organizacji Akcji Protestacyjnych dzia
łała w składzie:

Adain Bocheński - przewodniczący

* Solidarność z potrzebującymi 
Zarząd Regionu, poprzez Komisję Socjalną, 

działającą w składzie:

Jerzy K.Kaczkowski - przewodniczący 
członkowie:
Ewa Gołosz
Jadwiga Poźniak
Marek Siedlecki
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 włączył się w ogólnokrajowe akcje pomocy: 

*zorganizował akcję sprzedaży cegiełek - gro
madzenia funduszu przeznaczonych na pomoc dla 

Stoczni Gdańskiej,
*pośrcdniczył w przekazywaniu darowizn gotówko

wych i rzeczowych na rzecz pomocy powodzianom,
*udzielił wsparcia finansowego osobom fizycznym i 

rodzinom, dotkniętym chorobami wymagającymi bardzo 
drogiego leczenia.

*udzielił wsparcia finansowego fundacjom, organi
zacjom społecznym i charytatywnym.

^Reprezentacja, promocja
*napodst. sprawozdania Komisji Obchodów Świąt i 

Rocznic, działającej w składzie:
Jan Skowroński - przewodniczący 
członkowie:
Kazimierz Staszewski
Krzysztof Kośla
Barbara Matias
Józef Monkosa
Waldemar Woźniak
Włodzimierz Glimasińki

Do obowiązków Komisji należała organizacja uro
czystości, ujętych na stałe w kalendarzu NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska:

- rocznic Protestu Robotniczego w czerwcu 1976 roku,
- czerwcowych pielgrzymek do Sanktuarium Matki Bo

żej Bolesnej Królowej Polski Pani Świętokrzyskiej w 
Kałkowie-Godowie,

- wrześniowych pielgrzymek ludzi pracy na Jasną Górę,
- pielgrzymek do miejsc pamięci w rocznicę śmierci Księ
dza Jerzego Popiełuszki,

- rocznic powstania NSZZ „Solidarność”.
Ponadto, Komisja współorganizowała lub brała 

udział w uroczystościach patriotycznp-rcligijnych z okazji 
corocznych świąt: 3 maja, 15 sierpnia,

11 listopada i okazjonalnych uroczystości: Nawiedze
nia Diecezji Radomskiej przez Figurę Matki Bożej Fatim
skiej, odsłonięcia Pomnika Dzieci Nienarodzonych.

Działanie Komisji były wspierane aktywnie przez 
wiceprzewodniczącego ZR - Andrzeja Piszczyka, który 
przyjmował rolę współorganizatora.

Szczególne uroczystości towarzyszyły 20. rocznicy 
Radomskiego Protestu Robotniczego Czcrwca’76; Ziemia 
Radomska gościła wówczas przcwodni-cząccgo „Solidar
ności” Mariana Krzaklewskiego.

W minionej kadencji, dzięki finansowej pomocy 
Komisji Zakładowych, Komisja Świąt i Rocznic kontynu
owała prace uzupełniające, zmierzające do ostatecznego 

wystroju i charakteru tego szczególnego miejsca pamięci, 
w Grocie poświęconej Ludziom Skrzywdzonym w 1976 
roku Sanktuarium w Kałkowie.

Członkowie Komisji wspierają działania Kustosza 
Sanktuarium w Kałkowie Ks. Czesława Wali, by w Sank
tuarium stanął pomnik poświęcony pamięci Księdza Ro
mana Kotlarza, zamordowanego po Robotniczym Protcśc 
w czerwcu 1976r.

*.Zarząd Regionu uczestniczył we wszystkich waż
nych uroczystościach państwowych, religijnych i związ
kowych.

*Zarząd Regionu był współorganizatorem wielu im
prez sportowych o zasięgu międzynarodowym, krajowym, 
lokalnym, wspólnie z władzami wojewódzkimi i miejski
mi, Komisją Krajową, z terenowymi i zakładowymi struk
turami związku, także przy udziale władz sportowych.

Organizacją imprez sportowych zajmowała się Ko
misja Sportu i Rekreacji działająca w składzie:
Artur Kubiś, później Jerzy K. Kaczkowski - przewod

niczący
członkowie:
Paweł Sochalski
Andrzej Worach
Edmund Mieszczakowski

W okresie sprawozdawczym Komisja zorganizowa
ła:

*Dwukrotnie radomskie etapy Międzynarodowego 
Wyścigu Solidarności i Towarzystwa Olimpijczyków Pol
skich.

*Dwukrotnie Biegi Uliczne; ostatni w bieżącym roku 
już jako Mistrzostwa Radomia, w rywalizacji szkół pod
stawowych. - Za wzorową organizację, Zarząd Miasta Ra
domia uhonorował Komisję specjalnym wyróżnieniem, 
wraz nagrodą pieniężną w wysokości 1000 zł /przewodni
czący Komisji zapowiedział, że zostaną przekazane UKS 

■ „Reszka” na sprzęt dla młodych Zapaśników.
*Trzykrotnie Turniej Zapaśniczy o Puchar Przewod

niczącego KK.
*Inne lokalne imprezy sportowe, jak turniej szcho- 

wy, turniej piłki nożnej, piłki siatkowej o Puchar Senatora 
Zdzisława Maszkiewicza i Posła Stanisława Iwanickiego.

*Ważne wizyty
Solidarność Ziemi Radomskiej miała zaszczyt go

ścić dwukrotnie Prezydenta RP Lecha Wałęsę, kilkakrot
nie Mariana Krzaklewskiego i Janusza Tomaszewskie
go, również juz jako wicepremiera Rządu RP i elitę życia 
politycznego i związkowego - podczas Krajowej Konwen
cji AWS.
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Sprawozdanie Regionalnego 
Koordynatora ds. 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy
- Kazimierza Owczarka

Związek realizuje jeden ze swoich celów - kontrolę 
nad warunkami bhp przez: podejmowanie przewidzianych 
prawem działań, w przypadku występowania zagrożeń dla 
życia i zdrowia pracowników; zapewnienie okresowej kon
troli stanowisk pracy oraz zakazuje swym członkom pracy 
na stanowiskach nie odpowiadających ustalonym warun
kom (par. 7pkt 13 Statutu Związku).

Od 1 stycznia 1996r. rozpoczął działalność Regio
nalny Koordynator BHP. Zgodnie z uchwałą Zarządu Re
gionu, pełni dyżury w każdy poniedziałek tygodnia, udzie
lając porad w zakresie działania spełecznej inspekcji pra
cy. Z uwagi na brak zainteresowania tą problematyką, ko
ordynator wyszedł z inicjatywą uczestniczenia w posiedze
niach komisji zakładowych „S”, poświęconych ocenie sta
nu bhp i działalności społecznej inspekcji pracy w zakła
dzie.

Dzięki tej inicjatywie, odbyły się posiedzenia Ko
misji Zakładowych „S” w Radoskórzc, WPEC, PSS „Spo
łem”, Tcchamtransie, Termowencie, Radomskich Zakładach 
Garbarskich, Fabryce Łączników, Zakładach Naprawczych 
Taboru Kolejowego, Elektrociepłowni Radom, Woj. Ze
spole Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Krychnowi- 
cach, Wytwórni Prefabrykatów Budownictwa Telekomu
nikacyjnego, Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Sa
nepidzie, Automobilklubie, w spółdzielniach inwalidów 
„Praca” i Świt”.

Podobne spotkania, bez udziału Komisji Zakłado
wej „S”, ale z udziałem społecznych inspektorów pracy 
odbyły się w ZM Łucznik, RZMO, Encrgoprcmic, Prebo- 
cic, Muzeum Wsi Radomkicj, Gerlachu w Drzewicy, PKS, 
Ratransic, Ośrodku Informacji Statystycznej, Fabryce Farb 
i Lakierów, ŻUTE, Zrcmbic, WCZ-ic, Wojewódzkim Szpi
talu Zespolonym, Zakładach Przemysłu Tytoniowego - po 
zaproszeniu przez nowego przewodniczącego, Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nasz Dom”.

Są także zakłady, których KZ „S” odmówiły spotka
nia - celem przedstawienia działalności sip - z Regional
nym Koordynatorem bhp. Do zakładów tych należą: Za
kład Transportu Energetyki, Instytut Technologii Eksplo
atacji, Rejonowy Urząd Poczty, Radomska Spółdzielnia 
Mleczarska, Woj. Kolumna Transportu Sanitarnego, Woj. 
Stacja Krwiodawstwa, Telekomunikacja SA, Zakłady Prze
mysłu Tytoniowego.

W ciągu dwóch lat, obecność Koordynatora została 
odnotowana w 96 zakładach pracy.

W 1996 roku - 48 razy opisywano na łamach Biule

tynu każdorazową obecność Koordynatora w zakładach 
pracy. Informacje te miały zainteresować działaczy związ
kowych działalnością społecznej inspekcji pracy.

Działalność sip-owców w wielu zakładach pracy 
pozostawiała wicie do życzenia. Podstawowe mankamen
ty tej działalności to: brak książek zaleceń i uwag, książki 
bez wpisów, niewielka ilość zaleceń (jedno lub dwa na rok) 
w stosunku do problemów rzeczywistych - w sytuacji, gdy 
sip-owcy otrzymywali dodatki za pracę społeczną. Sipow- 
cy nic przedkładają komisjom zakładowym planów działa
nia i wniosków dla wyeliminowania zagrożeń mogących 
skutkować wypadkami przy pracy.

Powszechne były stwierdzenia, sumujące działal
ność: „my nie musimy pisać, bo wszystkie sprawy zała
twiamy po koleżeńsku”. - Ta forma działania jest nie do 
przyjęcia. Tu trzeba dołożyć starań, by zmienić sposób 
myślenia.

Są, na szczęście, bardzo dobrzy i dobrzy społeczny 
insepktorzy pracy.

W radomskim Energopremie, funkcję sipowca pełni 
Wojciech Kultys od 25 lat (w 1997r. wpisał do książki - 22 
zalecenia i 12 uwag).

Aktywną działalnością wykazał się Bogdan Moraw
ski - sipowiec

w ZM Łucznik. Radomski Łucznik już po raz drugi 
uczestniczył w ogólnopolskim konkursie - najaktywniej
szej komisji w poprawie warunków pracy, zajmując II miej
sce w 1996r. i I miejsce w 1997r. Nagrodę ufundowaną 
przez przewodni-czącego KK odebrał w Gdańsku przewod
niczący KZ „S” Zbigniew Cebula.

Fabryka Łączników, gdzie przewodniczącym „S” jest 
Henryk Sawiczyński, zajęła II miejsce w konkursie Pań
stwowej Inspekcji Pracy pod nazwą: „Pracodawca - orga
nizator bezpiecznej pracy”.

Od 2 czerwca 1996r. obowiązuje znowelizowany 
kodeks pracy, z art. 23712 - stanowiący wytyczne dla praco
dawców , w sprawie powoływania komisji bhp. Zorgani
zowano kur§ o tej tematyce, w którym uczestniczyło 15 
osób /zainteresowanie znikome/. Z samego Sanepidu uczest
niczyło trzech pracowników, z przewodniczącym KZ „S” 
Witoldem Barwickim. Po jednym pracowniku oddelego
wały zakłady: Łucznik, Radoskór, Termowcnt, Sp. Pracy 
„Świt”, Tcssitura Brcsciana w Pionkach, RSM, PKO 11/0 
Radom, Energomontaż Kozienice, RZMO.

Z opracowania Okręgowej Inspekcji Pracy w Kiel
cach wynika, że

w województwie radomskim zarejestrowanych jest 
11.205 zakładów, które zatrudniały w 1997r. -148.598 osób. 
Najliczniejszą grupę, bo aż 8200, stanowią zakłady zatrud
niające od 1 -5 pracowników, zaś zakładów zatrudniających 
powyżej 250 osób jest 79.

Inspektorzy PIP przeprowadzili 869 kontroli, I 
wydali 7363 decyzje, z czego 6581 decyzji usunięcia | S
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 uchybień w terminie. 918 decyzji wstrzymało roboty, 
a w 163 przypadkach skierowano pracowników do 
innych robót. Za naruszenie przepisów bhp nałożono 

kary grzywny na łączna kwotę 264.900 zł.
W województwie radomskim zarejestrowano 36 

wypadków, podczas których zostało poszkodowanych 57 
osób. Wypadków śmiertelnych było 11, ciężkich - 17, a 
lekkich - 29.

W przemyśle metalowym stwierdzono: brak nadzo
ru lub nadzór nieskuteczny, brak osłon elementów niebez
piecznych, brak uprawnień do eksploatacji maszyn i urzą
dzeń oraz badań lekarskich, niewłaściwy stan techniczy 
obiektów i pomieszczeń pracy, brak pomiarów skuteczno
ści ochrony od porażeń prądem elektrycznym, brak odpo
wiedniej wentylacji mechanicznej.

W placówkach oświatowych - w 31 skontrolowanych 
szkołach nic było wykazu czynników szkodliwych dla zdro
wia pracowników. Nic stosowano urządzeń wspomagają
cych głos nauczyciela. Nic działają w ogóle, bądź we wła
ściwy sposób służby bhp.

Na zakończenie niniejszego sprawozdania wypada 
przytoczyć słowa gdańskiego abpa Tadeusza Gocłowskie- 
go, wypowiedziane podczas seminarium zorganizowanego 
dla uczczenia pamięci ofiar wypadków przy pracy, cytuję: 
„ nie wolno zapomnieć kim jest człowiek i jakie sąjego fun
damentalne prawa

REALIZACJA UCHWAŁ 
ZJAZDOWYCH

Uwagi: Uchwały w oryginalnej wersji - druk pochy
lony /kursywa/.

* Treści wydrukowane tłustą czcionką dotyczą sta
nu realizacji uchwał na dzień 16 maja 1996 /IX 
WZDR/.

**Treści wydrukowane zwykłą czcionką dotyczą stanu 
realizacji na miesiąc listopad ‘97 /X WZDR/.

★★★Tłusta kursywa - uzupełnienie bieżące/XI WZDR/

Nr 1/95: VIU WZDR Ziemia Radomska zobowiązuje 
Zarząd Regionu do likwidacji obecnych terenowych komi
sji koordynacyjnych i utworzenia w ich miejsce, zgodnie z 
par. <S’ pkt 1.6 Statutu „Delegatur Zarządu Regionu ” iv te
renie.

Zarząd Regionu określi strukturą i sposób powoły
wania, kompetencje i zasady finansowania delegatur

Zarząd Regionu w dniu 23 listopada 1995r.. 
Uchwalą 58/95, nie likwidując powszechnie używanej 
nazwy „terenowe komisje koordynacyjne”, dodał - zgod
nie z e Statutem - drugi człon w nazwie struktur tereno
wych - „delegatury Zarządu Regionu NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska”.

Nr 2/95: VIII WZDR zobowiązuje Zarząd Regionu do 
reaktywowania związkowego Biura Pracy przy Zarządzie 
Regionu, którego działalność powinna obejmować: ścisłą 
ewidencję członków NSZZ „S” pozostających bez pracy: 
wyszukiwanie nowych miejsc pracy, przyuczanie i przekwa
lifikowanie zawodowe, poradnictwo zawodowe w zakresie 
ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu.

Uchwałą nr 20/95 z 25 maja 1995r., powołane zo
stało Związkowe Biuro Pośrednictwa i Ochrony Pracy, 
które rozpoczęło działalność 19 czerwca ’95r.

Nr 3/95: VIII WZDR zobowiązuje ZR do utworzenia 
Działu Szkoleń przy ZR z jedną osobą na etacie.

Uchwala została zrealizowana całkowicie 15 stycz
nia 1996r., kiedy to zatrudniono na pełnym etacie spe
cjalistę ds. szkoleń.

Nr 4/95: Vllł WZDR Zobowiązuje ZR, aby fundusze 
celowe Zarządu Regionu (np. „siedziba", strajkowy) nie 
były przeznaczane na bieżącą działalność związku i zosta
ły umieszczone na koncie bankowym jako lokaty termino
we do czasu ich właściwego wykorzystania. Regionalną 
Komisję Rewizyjną zobowiązuje się do bieżącego nadzoru 
funduszy celowych.

‘Pieniądze zgromadzone na hasło „siedziba” zo- a
stały zdeponowane na dwóch lokatach, od ll.07.95r (...) 
. i od 11.08.96 (...). Po pół rocznym okresie kapitalizacji, 
kwoty wraz z odsetkami umieszczono na jednym kon
cie. Fundusz strajkowy gromadzony jest na dwóch lo
katach.

**W przypadku funduszu strajkowego, uchwała re
alizowana jest przez cały okres sprawozdawczy. Lokaty 
kapitałowe funduszu „siedziba” były likwidowane sukce
sywnie, wraz z rozpoczęciem remontu nowej siedziby Za
rządu Regionu, do czasu całkowitego wyczerpania, z 
uwzględnieniem korzystnych terminów likwidacji . 
/rozliczenie funduszu zostało dokonane zgodnie z
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>
 przeznaczeniem; dokumentacja w dziale księgowo
ści ZR /.

***Zalożono subkonto funduszu specjalnego z wkła
dem na rachunku bieżącym 5000 zł. Aktualne są dwie lo
katy kapitałowe.

Nr 5/95: VIII WZDR zobowiązuje Zarząd Regionu 
do utworzenia iv IIpółroczu 1995r. funduszu celowego min. 
20 min zl (po denomonacji 2000zl) do dyspozycji redakto
ra naczelnego Biuletynu w celu stworzenia podstaw do pro
fesjonalnego funkcjonowania prasy związkowej iv Regio
nie.

*Fundusz został wydzielony, lecz na wniosek re
daktora Biuletynu wydatkowanie prolongowano na 
1996r.

**Uchwała nic została zrealizowana. W tym zakresie 
Zarząd Regionu podzielił zdanie redakcji, że wydatkowa
nie tych pieniędzy, zgodnie z intencja projektodawców, nic 
da efektów stawianych w uchwale. Zdaniem redakcji, dla 
osiągnięcia profesjonalnego wydawania biuletynu koniecz
ne byłoby dofinansowanie sprzętu drukarskiego, redakcyj
nego i poszerzenie składu redakcji - a te uwarunkowane są 
wyższymi nakładami niż wskazane w uchwale.

Nr 6/95: VIII WZDR zobowiązuje ZR do wystąpienia 
z propozycją zawarcia porozumień między „S” Ziemia Ra
domska a Prezydentem Radomia i między „ S” a Wojewodą 
Radomskim, dotyczących reguł postępowania przy rozwią
zywaniu sporów między administracją samorządową i ad
ministracją państwową na szczeblu wojewódzkim a NSZZ 
„ S ” Ziemia Radomska.a

*Zespól Konsultacyjno-Negocjacyjny opracował i 
przedłożył projekt porozumienia wojewodzie radom
skiemu 29 maja I995r. - Akt podpisania odbył się 25 
Iipca 1995r. Prace nad projektem porozumienia z wła
dzami miasta Radomia trwały od września do listopa
da 1995r. Projekt przedłożono prezydentowi m.Rado
mia oraz przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rado
miu II stycznia ‘96r. (...)

**Stan realizacji uchwały jest taki, jak na poprzed
nim zjc/.dzic. Funkcjonuje od Iipca ‘95r. porozumienie z 
wojewodą. Zarząd m.Radomia, mimo złożonej przez zwią

zek propozycji zawarcia porozumienia, nic podjął rozmów 
w tej sprawie.

Nr 7/95: VIII WZDR zobowiązuje ZR do podjęcia 
natychmiastowych działań, mających na celu zbadanie za
sięgu nierespektowania przez władze samorządowe nasze
go województwa warunku konsultacji ze związkami zawo
dowymi uchwal rad gmin, w sprawie nowych stawek czyn
szowych, zgodnie z artykułem 19 ust. 2 o związkach zawo
dowych.

Brak konsultacji wymienionych uchwal powoduje 
pozbawienie związku zawodowego możliwości wyrażenia 
swojej opinii w sprawach najbardziej istotnych, dotyczą
cych poziomu życia obywateli.

VIII WZDR wyraża ostry sprzeciw wobec postawy 
Wojewody Radomskiego, akceptującej rażące naruszenie 
uprawnień związku zawodowego w tym zakresie.

*Kilkakrotne interwencje u w ojewody radomskie
go okazały się bezskuteczne. Sprawę skierowano do Na
czelnego Sądu Administracyjnego oraz posła Cezarego 
Miżejewskiego. Interpelacja posła, odnośnie zasadno
ści przeprowadzania konsultacji ze zw. zawodowymi 
przez samorządy lokalne, miała wpływ na respektowa
nie prawa przez samorządy. ..

Nr 8/95: VIII WZDR zobowiązuje delegatów na VII 
KZD do zobligowania władz krajowych Związku do sta
nowczego przeciwstawienia się proponowanej przez wła
dze rządowe zasadzie uzależnienia waloryzacji rent i eme
rytur od wzrostu cen, co w konsekwencji doprowadziłoby 
do skrajnej nędzy tę wielką grupę społeczeństwa.

*Realizacja uchwały odbywa się na szczeblu kra
jowych struktur Związku poprzez udział przedstawi
cieli KK „S” w Komisji Trójstronnej. ZR wspierał czyn
nie akcje protestacyjne emerytów i rencistów.

Nr 9/95: VIII WZDR zobowiązuje delegatów na VII 
KZD do złożenia wniosku na VII KZD o zmniejszenie skła
dek członkowskich odprowadzanych do ZR do wysokości 
30%, a tym 5% na fundusz strajkowy.

*Uchwalę przekazano po raz pierwszy zaraz po ob
radach VIII WZDR do Działu Regionalnego KK, po raz 
drugi w grudniu ‘95r. - Kompetencje w tym za- k 
kresie posiada KZD. j
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r Nr 10/95: VIII WZDR zobowiązuje ZR do ny-
stąpienia za pośrednictwem władz krajowych związku do 
ministra pracy i polityki socjalnej i do Komisji Trójstron
nej o wydłużenie o 6 miesięcy okresu pobierania zasiłków 
dla bezrobotnych w rejonach szczególnie zagrożonych bez
robociem strukturalnym.

*ZR wielokrotnie występował w tej sprawie (do 
MPiPS); ostatnie miało miejsce na posiedzeniu Woj. 
Rady Zatrudnienia 29.04.96r. (zasiłek nie został wydłu
żony).

Nr 11/95: VIII WZDR zobowiązuje ZR do wystąpie
nia za pośrednictwem władz krajowych Związku do Sejmu 
RP o wstrzymanie i korektą prac ustawodawczych zmie
rzających do dalszego pogorszenia sytuacji prawnej pra
cowników, mających znaleźć odzwierciedlenie w projekcie 
nowelizacji kodeksu pracy i ustawy o związkach zawodo
wych.

*Uchwała była i jest realizowana przez przedsta
wicieli „S” na forum Komisji Trójstronnej. ZR opinio
wał negatywnie propozycje zmian pogarszających sy
tuację prawną pracowników i popierał zmiany na ich 
korzyść.

Nr 12/95: VIII WZDR ustala liczbę członków Prezy
dium ZR w ilości 7 osób.

Prezydium ZR liczy 7 osób.

Nr 13/95: VIII WZDR zobowiązuje komisje zakłado
we do informowania związkowego Biura Pracy o każdora
zowym zwolnieniu członka Związku z zakładu, tv którym 
działa Komisja.

*Miino apelów Adama Bocheńskiego w Biulety
nie, uchwała realizowana jest przez KZ sporadycznie.

Nr 14/95: Delegaci VIII WZDR udzielają poparcia 
Radzie Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ 
„S” w proteście przeciwko lekceważeniu przez Rząd po
stulatów Sekcji.

*Trwa realizacja uchwały.

Nr 1/96: Delegaci IX WZDR postanawiają zobowią
zać ZR do zbadania możliwości prawnych i wystąpienia za 
pośrednictwem KK do Ministra Sprawiedliwości o wnie
sienie rewizji nadzwyczajnej do prawomocnych wyroków 
zapadłych w sprawach mieszkańców woj. radomskiego ska
zanych iv ramach represji po wydarzeniach ir Radomiu iv 
czerwcu 1976r.

**Zobowiązanic ZR do stosowanych wystąpień ws. 
rewizji nadzwyczajnej wyroków doi. Radomskiego Czcrw- 
ca’76. - Realizację tej uchwały Zarząd Regionu powierzył 
Regionalnemu Oddziałowi Akcji Wyborczej Solidarność. 
Zadośćuczynienie poszkodowanym zostało zapisane w pro
gramie regionalnym AWS i jest zadaniem dla naszych po
słów i senatora /jest to jedyna możliwość skutecznej reali
zacji uchwały/.

***Senator Zdzisław Maszkiewicz złożył stosowny 
wniosek w senackiej Komisji Praworządności i Praw Czło
wieka. - Na razie sejmowe komisje nie uwzględniły tego 
zapisu rv odpowiedniej ustawie.

Nr 2/96: Delegaci IX WZDR zobowiązują ZR do wy- 
stąpienia do władz samorządowych Pionek i Szydłowca o 
przygotowanie dla obydwu miast i gmin programu restruk
turyzacji tych regionów objętych wykazem gmin o bezro
bociu strukturalnym pod kątem przeciwdziałania bezrobo
ciu aktywniej niż dotychczas to czyniono.

Utrzymujące się wysokie bezrobocie od lat czyni 
ogromne szkody w życiu społecznym tych regionów: wy- 
maga to pilnych działań wychodzących naprzeciw oczeki
waniom społecznym.

***Przewodniczący ZR Z.Maszkiewicz wystąpił 
do władz samorządowych Szydłowca i Pionek w dniu 
18.07.1996r. /I.dz. 649/96/. - Pisma pozostały do tej pory 
bez odpowiedzi.

Nr 1/9 7: XI VZDlł zobowiązuje Sekcje Szkoleń ZR oraz 
Regionalną Komisję Wyborcza do przeszkolenia przewod
niczących komisji zakładowych >v zakresie zmian iv ordy
nacji wyborczej Związku.

***Dzial Szkoleń oraz regionalna Komisja Wybor
cza wywiązały się z obowiązku. W styczniu ‘98r. odbyło 
się szkolenie w „Acancie”.
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Ustępujący Zarząd Regionu 
działał w składzie:

/od VII! WZDR - wyborczego do IX WZDR/

1 .Zdzisław Maszkiewicz - przewodniczący
2. Andrzej Piszczyk - wiceprzewodniczący
3. Jan Skowroński - sekretarz
4.Kazimierz Staszewski - skarbnik

członkowie:
5. Andrzej Belina
6. Adam Bocheński
7. Zbignicw Dziubasik
8. Ewa Gołosz
9. Andrzej Gut
10. Jan Janus
11. Jerzy K. Kaczkowski
12. Kazimierz Kowalski
13. Artur Kubiś
14. Barbara Matias
15. Józcf Monkosa
16. Kazimierz Owczarek
17. Jadwiga Poźniak
18. Marek Siedlecki
19. Kazimierz Staszewski
20. Arnold Tomczyk
21 .Katarzyna Węglicka

Regionalną Komisję Rewizyjną 
tworzyli:

1.Zbigniew Cebulą - przewodniczący 
członkowie:

2. Marek Adamczyk
3. Zenon Chaberski ••
4. Maria Kowalczyk
5.Ignacy Kutyła
6. Tadeusz Małysa
7. Anna Sikorska

Na krajowych zjazdach „S” 
nasz region reprezentowali 

delegaci:
1. Zbigniew Cebula
2. Zbigniew Dziubasik
3. Andrzej Gałązkiewicz
4. Marek Małysa
5. Zdzisław Maszkiewicz
ó.Andrzcj Piszczyk
7.Kazimierz Staszewski

Członkami Komisji Krajowej
Na IX WZDR' delegaci zdecydowali, że Zarząd Re

gionu będzie liczył 25 osób.
Do składu Zarządu dołączyli członkowie:

■ „S” byli:
1 .Zdzisław Maszkiewicz
2.Kazimierz Staszewski

22. Marek Małysa
23. Jan Pijanowski
24. Marian Stępień
25. Jacek Zając
Przedwcześnie odszedł od nas członek Zarządu Re

gionu ś.p. Artur Kubiś.
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